
Andrea Maria Schenkelová
dramatizovaná četba

V." il

kriminálního thrilleru podle skutečné událo

Andrea Maria Schenkelová: Jedlová samota 
(v originále „Tannöd“) 1. vydání vydalo 
nakladatelství Nautilus v Hamburku 
Copyright © 2015 by Hoffmann und Campe 
Verlag, Hamburg Překlad © Zuzana Seli 
Jarešová, 2009 Námět: Lukáš Křišťan 
Scénář: Pavla Nohýnková Hudba: Daniel Tůma, 
Ondřej Timpl V hlavních rolích účinkují:
Jiří Dvořák a Lukáš Hlavica 
Dále hrají: Růžena Meruňková, Viktor Dvořák, 
Andrea Eisnerová, Renata Rychlá, Lukáš 
Křišťan, Dušan Sitek, Jan Meduna, Oldřich 
Navrátil, Ljuba Krbová, Simona Babčáková, 
Kryštof Nohýnek, Marcela Nohýnková, Klára 
Sedláčková-Oltová, Daniel Šváb, Petr Vršek 
V dětských rolích: Josefína Bianca Štěpánková 
a Alberto Tošner Záznam zvuku, střih, mixáž 
a digitální mastering: Dominik Budil, 2017 
Natočeno ve zvukovém studiu DÁMU v Praze 
Režie: Jindřiška Nováková 
Vydalo ® © AudioStory, s.r.o., v roce 2018 

1 CD MP3, celková stopáž: 2 hodiny 27 minut 
Katalogové číslo: AY 289

www.audiostory.cz

Kdo vraždil? Byl to vůbec člověk, nebo symbolický 
černý jezdec, o němž se v kraji tradují ústně vyprávě-
isé histi Strhující drama nemilosrdného vyvraž
dění statkářské rodiny s prvky psychologické studie. 
Námětem knihy je skutečná událost,
která se stala v Bavorsku po světové válce. Pachatel 
nebyl nikdy usvědčen. Podrobnosti rozkrývají obyvatelé 
horské vesnice při výsleších na policii. Hlavním vypra
věčem je neznámý pozorovatel (jakési Boží oko, nebo 
alter ego vraha).
Autorka Jedlové samoty Andrea Wlaria Schenkelová si
do svého literárního příběhu vraha dosadila. Zvolila jed
noho z hlavních podezřelých při vyšetřování skutečné 
události. Přiklonila se tedy к jedné z nejpravděpodob
nějších verzí.
Jedlová samota byla ověnčena několika literárními 
cenami, například cenou Deutscher Krimi Preis nebo 
švédskou cenou Martin Beck Award.
V Německu se prodal více než jeden milion knižních vý
tisků, vznikla úspěšná audiokniha a byl natočen film. 
Kniha byla vydána také v mnoha dalších zemích světa.

http://www.audiostory.cz

